
ها، دستمزد مدیریت پیمان بازسازی یکی از موضوعات مهم و حساس در حوزه بازسازی ساختمان 

ای به خود جلب کرده است. با توجه به اینکه دستمزد پیمانکار بازسازی  است که توجه ویژه

های کلی پروژه داشته باشد، اجرت پیمانکاری ساختمان  ر زیادی بر هزینه تواند تأثیساختمان می

ها و مدیریت مالی پروژه است. در این مقاله قصد داریم به یکی از عوامل مهم در برآورد هزینه

و درصد پیمانکاری بدون مصالح بپردازیم و  1402بررسی دستمزد مدیریت پیمان بازسازی  

 .ررسی قرار دهیماهمیت این موضوع را مورد ب

 مدیریت پیمان بازسازی چیست؟ 

ریزی، اجرا های ساختمانی است که شامل برنامهمدیریت پیمان بازسازی یک فرآیند مهم در پروژه

شود. این فرآیند شامل مدیریت  ها میهای مربوط به بازسازی و بازسازی ساختمانو کنترل فعالیت

های بازسازی حائز  است و برای اجرای موفق پروژه بندی و کیفیت کارها، زمانمنابع، هزینه 

 .اهمیت است

در این پروژه، کارفرما مبلغ مورد نیاز برای انجام عملیات و مراحل بازسازی را پرداخت نموده و  

ها و پیشگیری پذیرد. این اقدامات به منظور مدیریت هزینهسایر اقدامات توسط مدیر پیمان انجام می

ایه گیرد. با توجه به این موضوع، سرماز اجرای عملیات نامناسب و خطر آفرین صورت می

یابد. بنابراین، انتخاب مدیر پیمان باید های مختلف پروژه تخصیص میکارفرما به درستی به بخش

 .های دقیق صورت گیرد تا نتایج مطلوب کارفرما حاصل گرددپس از تحقیق و بررسی



 

  

 خوارزم سازه کلیک نمایید.  خدمات بازسازی آپارتمانبرای اطلاع از 

 مانیهای ساختاهمیت مدیریت پیمان بازسازی در پروژه

های ساختمانی اهمیت بسیاری دارد زیرا این فرآیند بهبود کیفیت  مدیریت پیمان بازسازی در پروژه

کند. با استفاده از مدیریت بندی و کنترل منابع را فراهم میها، بهبود زمانساختمان، کاهش هزینه 

و این امر منجر به  رسد پیمان بازسازی، احتمال ایجاد مشکلات و تاخیرات در پروژه به حداقل می

 شود. های اضافی میافزایش بهره وری و کاهش هزینه 

 های پروژهتاثیر مدیریت پیمان بازسازی بر هزینه

های ساختمانی دارد. با استفاده از یک  های پروژهمدیریت پیمان بازسازی تاثیر مستقیم بر هزینه 

بد زیرا این فرآیند به بهره وری یاها کاهش میهای پروژهمدیریت پیمان بازسازی موثر، هزینه 

کند. به علاوه، مدیریت پیمان  ها کمک میتر و کنترل هزینهریزی دقیقبیشتر از منابع، برنامه 

های اضافی را فراهم  ها، اجرا و کنترل بودجه و کاهش هزینهبازسازی بهبود در مدیریت هزینه

 کند.می
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 حاسبه کرد؟  توان درصد مدیریت پیمان بازسازی را مچگونه می

درصد مدیریت پیمان برای بازسازی منزل در تهران در وابستگی به نوع قرارداد و پروژه  

بازسازی متفاوت است. احتمال دارد درصد مدیریت پیمان یک پروژه بازسازی بیشتر از دیگری 

 باشد و این به عوامل مختلفی بستگی دارد.

باشد، درصد مدیریت پیمان آن نیز بیشتر   طور کلی، هر چه حجم یک پروژه بازسازی بیشتربه 

 کند.است. میزان درصد مدیریت پیمان در هر سال تغییر می

الی   ۱۰های مربوط به بازسازی ساختمان تقریبا برای پروژه  ۱۴۰۲درصد مدیریت پیمان در سال 

 درصد است.   ۲۲تا  ۱۵های ویلایی افزایش یافته و بین درصد است. این عدد برای پروژه ۱۷

ها اند و ممکن است در یک پروژه این درصدالبته این اعداد به صورت تقریبی در نظر گرفته شده

 کمی بیشتر یا کمتر باشد. 

 و چرا در ایران محبوبیت دارد؟ وارد لینک شوید.  مای رومی چیست؟ن اگر می خواهید بدانید

 عوامل موثر بر درصد مدیریت پیمان بازسازی 

های قبلی نیز اشاره شد، عوامل مختلفی بر درصد مدیریت پیمان بازسازی طور که در بخشهمان

 دهیم.  تاثیر دارد. اکنون هر یک از این عوامل را مورد بررسی قرار می

 یف مدیر پیمان وظا -۱

وظایف پیمان کار مشخص است و در حدودی می باشد و اگر این حد رعایت شود، درصد آن  

مشخص می گردد و اکر از حد نرمال بیشتر شود پس درصد مدیریت آن نیز افزایش می باشد . در  

 کل درصد مدیریت پیمان سازی با توافق میان مدیر و کارفرما میخش می شود.

 زسازی حجم پروژه با -۲

های پس در چنین پروژه  های قدیمی فرسوده نیاز به بازسازی بیشتری دارند.منازل و ساختمان

های بازسازی، درصد مدیریت پیمان بیشتر خواهد بود. منازلی که متراژ کمی دارند و تنها در بخش 

 . گیرند، درصد مدیریت پیمان بازسازی کمتری خواهند داشتخاصی مورد بازسازی قرار می

 ارتباطات و مسیر دسترسی به پروژه  -۳

یا در مسیرهای پرپیچ و خم و دسترسی  شدهها در مناطق پرتردد و شلوغ واقعبعضی از ساختمان 

 دشوار قرار گرفته اند. 
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در چنین شرایطی، مسیر دسترسی به پروژه برای کارگران، پیمانکاران و سایر نیروهای کاری 

ونقل مواد و تجهیزات به محل  دشواری زیادی را به همراه دارد. همچنین، زمان لازم برای حمل

مدیریت پیمان دارد و  پروژه بیشتر خواهد بود. بنابراین، مسیر دسترسی به پروژه تاثیر زیادی بر 

 تواند آن را بهبود یا تضعیف کند.می

طور کلی، مسئولیت تامین مواد باید در متن قرارداد مشخص شود. اگر  مسئولیت تامین مواد به -۴

کند که به جز مدیریت پروژه، مسئولیت تامین مواد را نیز بر  کارفرما از مدیر پیمان درخواست می

 عهده بگیرد، باید از وی مزایای بیشتری ارائه دهد.

پیش از شروع پروژه انجام شود تا هیچ تاخیر یا مشکلی در  توافقات مربوط به تامین مواد باید

 اجرای آن ایجاد نشود. 

شود و با یک ها به راحتی انجام میها اجرا و طراحی آنپیچیدگی پروژه بعضی از پروژه -۵

ای هستند و ها دارای طراحی پیچیدهریزی مناسب قابل انجام است. اما برخی از پروژهبرنامه 

ها نیز دشوار است. در چنین شرایطی، وظایف مدیر پیمان افزایش  مدیریت آن  طور طبیعیبه 

 یابند و میزان مدیریت پیمان نیز بیشتر خواهد شد.می



هر پروژه بازسازی دارای مدت زمان مشخصی برای اجرا است که در قرارداد مشخص   -۶

 خواهد شد.  شود. افزایش مدت زمان اجرا منجر به افزایش میزان مدیریت پیمان می

دهند و این امر منجر به های بزرگ زمان بیشتری را برای اجرا به خود اختصاص میپروژه

 شود. افزایش میزان مدیریت پیمان می 

 

هر شهری دارای شرایط آب و هوایی خاصی است که باید در زمان عقد قرارداد به آن توجه  -۷

کند و میزان تر میزسازی را سختشود. شرایط آب و هوایی در شهرهای شمالی و جنوبی با

یابد. بازسازی در بعضی از فصول نیز باعث تغییر این  مدیریت پیمان در این شهرها افزایش می

 شود. درصد می

های برای مثال، در فصول سرد سال نیروی کار کمتری برای بازسازی وجود دارد و بخش

 شود. مدیریت پیمان بازسازی میشوند که باعث افزایش میزان دیرتر خشک میشدهبازسازی 

  

 بر روی لینک کلیک کنید. اجرای نمای رومی ساختمان با انواع مصالحبرای دریافت خدمات 

 1402دستمزد پیمانکار بازسازی ساختمان 

تمامی قراردادهای پیمانکاری دارای درصد قیمت متغیر هستند و برای هر پروژه بازسازی، این  

زد پیمانکاری برای هر یک از شرایط و انواع درصد متفاوت است. در ادامه، درصد عرف دستم 

 گردد: بازسازی برای شما اعلام می

ای دریافت  ساز حرفهدرصورت تمایل به تعویض کابینت، لطفا قیمت دقیق کابینت را از کابینت

 نمائید! کافی است درخواست خود را ثبت نمایید! 

درصد  ۱۵تا  ۱۲مولی: میان ارائه قیمت رایگان درصد متداول پیمانکاری برای بازسازی مع

 متداول پیمانکاری 

 درصد متداول پیمانکاری   ۱۸تا  ۱۲بازسازی برای ساختمان کلنگی: میان 

 درصد متداول پیمانکاری  ۲۲تا   ۱۵بازسازی برای خانه ویلایی و یا ویلا: میان 

 ری  درصد متداول پیمانکا ۲۰تا  ۱۰تر و حجم کار کم: میان بازسازی برای متریال ارزان

درصد متداول    ۱۶تا  ۸بازسازی در صورتی که خرید مصالح به عهده پیمانکار باشد: میان 

 پیمانکاری 

 درصد  ۲۰تا  ۸بازسازی به روش مدیریت پیمان: میان 
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های بازسازی مربوط به درصد از کلیه هزینه ۴۰تا  ۳۰ضروری است بدانید که معمولا بین 

 است. شدهخریداری  دستمزدهاست و باقی آن، هزینه متریال

 

 توسط شرکت خوارزم سازه وارد لینک شوید. بازسازی سقف خانه جهت

 عوامل موثر بر تعیین دستمزد پیمانکار

در تعیین دستمزد پیمانکار بازسازی ساختمان، عوامل مختلفی تاثیرگذار هستند. این عوامل شامل  

های لازم برای انجام کار، مواد و تجهیزات مورد  ها و تخصصابعاد و مشخصات پروژه، مهارت

ر های دستمزد در منطقه است. همچنین تجربه و سوابق کاری پیمانکانیاز، شرایط بازار کار و نرخ

 نیز از جمله عوامل تاثیرگذار در تعیین دستمزد است.

 های محاسبه دستمزد پیمانکارروش

های کند. این مراحل شامل برآورد هزینهمحاسبه دقیق دستمزد پیمانکار از مراحل مختلفی عبور می

متغیر و ثابت، محاسبه ساعت کاری مورد نیاز، تعیین نرخ دستمزد ساعتی یا روزانه بر اساس 

های مربوط به بیمه و مالیات، و همچنین اعمال های مورد نیاز، افزایش هزینه ها و تخصصارتمه

 های ممکن در طول انجام پروژه است. های اضافی برای ریسک هزینه 
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 نکات قابل توجه در تعیین دستمزد پیمانکار

در تعیین دستمزد پیمانکار بازسازی ساختمان، باید به چند نکته مهم توجه کرد. اولین نکته این است 

های  های متغیر و ثابت، سود و ریسککه دستمزد پیمانکار باید بازاریابی، مدیریت پروژه، هزینه 

د پیمانکار نباید  مرتبط با پروژه را پوشش دهد. همچنین باید به این نکته توجه داشت که تعیین دستمز

 در پروژه شود. شدهباعث کاهش کیفیت کار و مواد استفاده

 1402اجرت پیمانکاری ساختمان 

در صورتی که از ابتدای کار توافقی بین کارفرما و پیمانکار صورت گیرد، به نفع هر دو طرف  

و وابسته به  درصد متغیر است ۲۲تا  ۱۰طور کلی از است. با این حال، حق الزحمه پیمانکاری به 

 عوامل مختلفی است. 

درصد و برای  ۲۲تا   ۱۵به صورت کلی و عرفی حق الزحمه پیمانکار در منزل ویلایی بین 

 درصد می باشد. ۱۷تا  ۱۰ساختمان از 

عوامل مختلفی بر میزان این درصد تاثیر دارند، مانند مرحله واگذاری پروژه به پیمانکار )آیا از  

شود. در صورتی که  هایی که به او واگذار میانتها انجام شود( و مسئولیتابتدا، وسط یا نزدیک به 

 شود.پیمانکار مسئولیت انجام کل پروژه را داشته باشد، حق الزحمه او به طبیعتا بیشتر می

  

 هاتاثیر اجرت پیمانکاری بر برآورد هزینه

اشته باشد. افزایش ناگهانی اجرت ها تاثیر بسیار زیادی دتواند بر برآورد هزینه اجرت پیمانکاری می 

ها گردد و برنامه مالی پروژه را به تواند منجر به افزایش غیرضروری هزینه پیمانکاری می 

ها ارزیابی شود تا از مخاطره اندازد. بنابراین، باید به دقت نقش اجرت پیمانکاری در برآورد هزینه

 ایجاد مشکلات مالی جلوگیری شود.

 مصالحمدیریت پیمان بدون 

شود مدیریت پیمان یا همان قرارداد مدیریتی به نوعی از توافقات مرتبط با اجرای پروژه اطلاق می

کند. در  که در آن کارفرما مسئولیت اجرای یک پروژه را به یک فرد حقوقی یا حقیقی واگذار می

یریت کامل یک  کند و مدقراردادهای مدیریت پیمان، پیمانکار از مراحل ابتدایی شروع به کار می

گیرد. مسئولیت نهایی اجرای پروژه با مدیر پیمان است و پروژه یا بخشی از آن را بر عهده می

برد دیگر پیمانکاران و مشاوران نیز وظیفه دارند با او همکاری کنند. هر یک از این افراد در پیش

 پروژه مسئولیت مشخصی را بر عهده دارند. 



 

 کلیک نمایید.   بهترین شرکت بازسازی خانه در تهران برای اطلاع و آشنایی با 

 1402درصد پیمانکاری بدون مصالح 

ترین دلایل محبوبیت قراردادهای مدیریت پیمان در میان کارفرمایان و پیمانکاران این  یکی از مهم

های کلی ای وارد شود، باعث کاهش هزینهادها بدون اینکه به کیفیت پروژه لطمهاست که این قرارد

برد آن شود،  شوند. اگر مدیر پیمان از همان اولین مراحل شروع به کار پروژه وارد فرآیند پیش می

 های خود را در اختیار طراحان قرار دهد.  تواند تجربیات و مهارتمی

کند تا در زمان آید که در نتیجه کمک میاحی و اجرا به وجود مییعنی هماهنگی بهتری بین تیم طر

 ها هم افزایش پیدا کند. جویی شود و قابلیت اجرایی آن ها صرفهو هزینه

های چند باره نیازی نخواهد بود. این سبب افزایش چرا که در نتیجه این کار دیگر به بررسی

ه ایجاد تغییرات در هر جزئی از مصالح یا  شود. البتپذیری در فرآیند طراحی هم میانعطاف 

طراحی، پیامدهای مالی مشخصی خواهد داشت اما همکاری نزدیک بین تیم طراحی و اجرا سبب  

 تر بتوان تغییراتی را در اجزای مختلف طراحی، اعمال کرد.  شود راحتمی
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ت کار پروژه افزایش پیدا یابد، اما کیفیها کاهش میشود تا در عین حال که هزینهاین فرآیند سبب می 

 کرده و سرعت اجرای آن نیز بیشتر شود.

با توجه به بحث درباره هزینه ها، لازم است بیان کرد که یکی از دلایل محبوبیت مدیریت پیمان بین  

 کارفرمایان، عدم تعیین مستقیم رقم برای پروژه در قراردادهای مدیریت پیمان است.  

برای پروژه را به عنوان شدههای مشخصار درصدی از هزینهطور که اشاره شد، پیمانکهمان

کند. مهم است بدانید که در قراردادهای مدیریت پیمان، دستمزد پیمانکار با  دستمزد دریافت می

 ها رابطه عکس دارد.  میزان هزینه 

ها کمتر باشد، یابد و هر چه هزینه ها افزایش یابند، دستمزد مدیریت پیمان کاهش میهرچه هزینه

 یابد.درصد دستمزد مدیر پیمان افزایش می

توان به این نتیجه رسید که در اکثر موارد، درصد پرداختی به با توجه به تمام موارد ذکر شده، می

شود. البته این درصد قابل های پروژه را شامل میینهدرصد از کل هز ۲۲تا  ۱۲مدیر پیمان بین 

 بررسی و توافق بین کارفرما و پیمانکار است.

 

 !! 



 بازسازی ساختماننکات مهم در زمان 

لطفا اطمینان حاصل کنید که مشخصات کامل شرکت بازسازی ساختمان در قرارداد تعمیرات و  

بازسازی ساختمان درج شود. این شامل نام و نام خانوادگی کامل، کد ملی، آدرس کامل محل  

 شود. سکونت، آدرس محل کار و غیره می

ته تا خرید مصالح و اجناس ها و مصالح گرفنمودن نخالههمچنین مسئولیت تمام کارها از خارج

 زمان انجام هر کار را در قرارداد قید کنید. های هر بخش و مدتلازم، پرداخت هزینه

گذارید، حتما باید کیفیت، برند و سقف قیمت را  اگر خرید لوازم و اجناس را به عهده پیمانکار می 

 مشخص کرده و به قرارداد پیوست کنید. 

نه مشاعات را در قرارداد مشخص کنید تا از ایجاد مزاحمت برای  همچنین، مسئولیت نظافت روزا

 سایر ساکنین ساختمان جلوگیری شود.  

همچنین، تکلیف و مسئولیت فروش یا دورریختن ضایعات بازسازی و همچنین مبلغ حاصل از 

رو، مسئولیت گرفتن مجوزهای بازسازی ساختمان، از مجوزهای فروش را مشخص کنید. از این 

نامه از همسایگان برای اجرای بازسازی را در قرارداد  ها گرفته تا اجازهی و سایر ارگانشهردار

 تعمیرات و بازسازی ساختمان خود مشخص کنید. 

کشی، ساخت و اجرای کابینت همچنین، شرح همه مراحل و کارهای موردنظرتان مثل نقاشی، لوله 

ای کاشی و سرامیک، خدمات تاسیساتی  و کمد دیواری، خرید و نصب کاغذ دیواری، خرید و اجر

جزئ در قرارداد بیاورید و تاریخ شروع صورت کامل و جزئکشی و… را بهکاری، کانال مثل برق

 و پایان هر کدام را مشخص کنید.

پس از اتمام هر مرحله از بازسازی ساختمان، همه موارد از جمله هزینه و کیفیت کار و مواردی  

بررسی و ثبت کرده و به قرارداد پیوست کنید. همچنین، مبلغ تعهدات و را که باید اصلاح شوند 

 جزئ و صریح در قرارداد مشخص کنید.  صورت کامل، جزئبههزینه بازسازی را به 

هایی معادل توانند از ضمانتبرای تضمین خدمات و اطمینان از روند اجرای قرارداد، طرفین می

تن جریمه و یا تشویق برای کیفیت و سرعت انجام کار در  مبلغ قرارداد استفاده کنند. درنظرگرف

 تواند گزینه خوبی باشد. قرارداد، می

 کلیک نمایید.  لاهزینه بازسازی ویبرای اطلاع از 

 نمونه قرارداد مدیریت پیمان بازسازی

های زیادی ایجاد کند. در زمینه تواند در اجرای هر کاری تفاوتقرارداد، یک مسئله است که می

ساختمانی، وجود یک قرارداد کامل و دقیق از وظایف ضروری است. متاسفانه، بسیاری از 
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راردادی مناسب برای اجرای کارهای ساختمانی خود کارفرماها به دلیل نداشتن اطلاعات کافی، ق

گیرند. به همین دلیل تصمیم گرفتیم که نمونه قرارداد  بندند یا جزئیات لازم را در آن در نظر نمینمی 

را در ادامه برای شما برای دانلود قرار دهیم. همچنین می توانید از مشاورین خوارزم سازه برای 

 د. بستن قرار داد خود کمک بگیری

 دانلود نمونه قرارداد

 

 مدیریت پیمان بازسازی  خلاصه مطلب

ریزی،  های ساختمانی است که برنامهیکی از عناصر اساسی در پروژه مدیریت پیمان بازسازی

 گیرد.  ها را در بر میهای مربوط به بازسازی و ساختمان لیتاجرا و کنترل فعا

بندی و کنترل منابع ها، بهبود زماناهمیت این مدیریت در بهبود کیفیت ساختمان، کاهش هزینه 

بسیار چشمگیر است. تعیین دستمزد پیمانکار نیز به عوامل مختلفی بستگی دارد و نقش اجرت  

 بسیار حیاتی است.پیمانکاری در مدیریت مالی پروژه 
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های دهد که به دقت هزینههمچنین، درصد پیمانکاری بدون مصالح نیز به مدیران پروژه امکان می

مربوط به دستمزد و کارکرد نیروهای انسانی را بدون در نظر گرفتن هزینه مصالح محاسبه و 

 کنترل کنند. 

های ساختمانی است و پروژهطور کلی، مدیریت پیمان بازسازی یک عامل کلیدی در موفقیت به 

ها کمک شایانی  های مربوط به پروژهکرد و کاهش ریسک تواند به بهبود عملتوجه به این نکات می

 نماید. 

 برای دانلود پی دی اف مقاله مدیریت پیمان بازسازی کلیک نمایید. 

 


